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افزایش قیمت نفت
 در واکنش به تحریم نفت روسیه در اروپا

نفت در آستانه تعطیلات آخر هفته طولانی، روز پنج شنبه تحت تاثیر اقدام 
اتحادیه اروپا در بررسی ممنوعیت نفت روسیه در قیمت بالاتری بسته شد 
و به رشد هفتگی دست یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت در ۱۰۷ دلار در هر بشکه بسته شد و برای کل هفته ۸.۸ درصد رشد 
نشان داد. بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ژوئن با دو دلار و ۹۲ سنت 
افزایش، در ۱۱۱ دلار و ۷۰ سنت در هر بشکه بسته شد.نفت بعدازظهر روز پنج 
شنبه پس از گزارشی مبنی بر این که اتحادیه اروپا به دنبال رویکرد ممنوعیت 
تدریجی نفت روسیه است، صعود کرد. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
هفته جاری به عملیات نظامی در اوکراین ادامه می دهد. از سوی دیگر آژانس 
بین المللی انرژی در گزارشی اعلام کرد اعضای اوپک پلاس تنها ۱۰ درصد از 
افزایش تولیدی که ماه میلادی گذشته وعده داده بودند را عملی کرده اند.در 
آمریکا ذخایر نفت هفته گذشته بیش از ۹ میلیون بشکه رشد کرد و بیش از 
یک سوم از این رشد به انتقال نفت از ذخایر استراتژیک به ذخایر تجاری نسبت 
داده شد. همزمان عمده ذخایر فرآورده های نفتی کاهش پیدا کرد.دنیس کیسلر، 
نایب رئیس معاملات شرکت »بی او کی فایننشیال« گفت: معامله گران می دانند 
که بخش زیادی از این رشد ذخایر مربوط به ذخایر استراتژیک است که اکنون 
به پایین ترین میزان ۲۰ سال گذشته رسیده است. ذخایر نفت ۶۰.۴۵ میلیون 
بشکه پایین میانگین پنج ساله است.بازار نفت از زمان حمله نظامی روسیه به 
اوکراین در اواخر فوریه، دوره پرتلاطمی داشته است. تصمیم اخیر آمریکا و هم 
پیمانانش برای آزادسازی نفت از ذخایر اضطراری به همراه موج جدید شیوع 
ویروس کرونا در چین طی چند هفته گذشته روی قیمتها اثر کاهشی داشته 
است. با این حال نشانه هایی از تسهیل محدودیت های کرونایی در چین دیده 
می شود و انتظار می رود بانک مرکزی این کشور، اقداماتی را برای تقویت 
اقتصاد انجام دهد.مایک تران، تحلیلگر شرکت »آر بی سی کپیتال مارکتس« 
در این باره گفت: مداخله انرژی دولتی، تحریم خودخواسته نفت روسیه و 
الگوهای خرید متغیر در هفته های اخیر، همگی روند کوتاه مدت قیمتهای نفت 
را تغییر داده اند. معاملات در آینده نزدیک پرنوسان است زیرا بازار همچنان 
در حال هضم تصمیم اخیر اعضای آژانس بین المللی انرژی برای آزادسازی 
۲۴۰ میلیون بشکه نفت از ذخایر استراتژیک است.بر اساس گزارش بلومبرگ، 
قزاقستان انتظار دارد مسیر صادرات نفت از طریق روسیه از اواخر آوریل به طور 
کامل احیا شود. این کشور همچنان نگران تاثیر احتمالی تحریمهای غربی یا 

مشکلات انتقال نفت از این مسیر است.

کاهش صادرات نفت روسیه دو برابر می شود
آژانس بین المللی انرژی )IEA( پیش بینی کرد تاثیر کامل تحریم ها و 
خودداری خریداران از دریافت نفت روسیه، از ماه مه به بعد مشاهده خواهد 
شد.به گزارش ایسنا، در گزارش آژانس بین المللی انرژی آمده است: فرض ما 
در حال حاضر این است که میزان افت عرضه روسیه در آوریل به ۱.۵ میلیون 
بشکه در روز می رسد و از ماه مه به بعد، به سه میلیون بشکه در روز افزایش 
پیدا می کند زیرا تحریمهای دولت ها و تحریم خودخواسته علیه نفت روسیه به 
طور کامل تاثیر خواهد گذاشت.با این حال افت عرضه روسیه بسیار آهسته تر از 
پیش بینی ماه گذشته آژانس بین المللی انرژی است که انتظار داشت صادرات 
نفت روسیه در آوریل سه میلیون بشکه در روز کاهش پیدا کند.بر اساس 
گزارش رویترز، آژانس بین المللی انرژی اعلام کرد تقاضای کمتر برای نفت در 
بحبوحه افزایش آمار ابتلا به کووید ۱۹ در چین، افزایش تولید از سوی سایر 
تولیدکنندگان اوپک پلاس بعلاوه بزرگترین برداشت از ذخایر نفت استراتژیک 
آمریکا و هم پیمانانش در تاریخ، ممکن است از کمبود شدید عرضه جلوگیری 
کند.قرنطینه هایی که برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا در چین وضع 
شده اند، به همراه تقاضای کمتر از میزان پیش بینی شده در سه ماهه نخست 
به خصوص در آمریکا، باعث شد آژانس بین المللی انرژی پیش بینی خود از 
تقاضای جهانی برای نفت را به میزان ۲۶۰ هزار بشکه در روز کاهش دهد اما 
همچنان پیش بینی می کند تقاضا برای نفت در سال میلادی جاری رشد کند.
آژانس بین المللی انرژی در پی دورنمای تقاضای ضعیفتر و برداشت عظیم نفت 
از ذخایر اضطراری اعضای این سازمان، اکنون تعادل عرضه و تقاضا در بازارهای 
جهانی برای بیشتر اوقات سال را پیش بینی می کند. قیمتهای نفت بیشتر 
رشدی که از زمان حمله نظامی روسیه به اوکراین داشته اند را از دست داده 
اند و نزدیک ۱۰۰ دلار در هر بشکه معامله می شوند.آژانس بین المللی انرژی در 
گزارش ماهانه خود اعلام کرد قیمتها اکنون به سطح پیش از جنگ در اوکراین 
بازگشته اما بسیار بالا مانده اند و تهدید جدی برای دورنمای اقتصادی جهانی 
هستند. در حالی که بازار فعلا متوازن به نظر می رسد، این دورنما در ابهام فرو 
رفته است.طبق این گزارش، مصرف جهانی نفت امسال به میزان ۱.۹ میلیون 
بشکه در روز رشد کرده و به ۹۹.۴ میلیون بشکه در روز می رسد. سیاست کرونا 
صفر چین، مانع رشد تقاضا می شود زیرا میلیونها نفر را در خانه هایشان نگه 
داشته و باعث کاهش واردات و کندی فعالیت تجاری در دومین اقتصاد بزرگ 

جهان شده است.

یک میلیون مشترک جدید به شبکه برق اضافه شد
وزیر نیرو از افزوده شدن یک میلیون مشترک جدید به صنعت برق کشور 
خبر داد.به گزارش ایرنا، »علی اکبر محرابیان« در مراسم بازدید معاون اول 
رئیس جمهور از مرکز دیسپاچینگ ملی برق افزود: تامین آب و برق مطمئن 
علاوه بر ایجاد رضایت مندی زمینه ساز افزایش اشتغال در کشور خواهد بود.
وزیر نیرو ناترازی های حوزه  برق را عمده ترین چالش این وزارتخانه در شرایط 
فعلی دانست و افزود: میزان پوشش و تامین برق کشور به نسبت جمعیت 
شهرها و روستاها در شرایط رضایت بخشی قرار دارد به نحوی که ۱۰۰درصد 
شهرها و ۹۹.۷ درصد روستاها از نعمت برق برخوردارند.وزیر نیرو با اشاره به 
توانمندی ها داخلی نیز گفت: در توسعه نیروگاه ها از هفت هزار مگاوات به بیش 
از ۸۶ هزار مگاوات رسیده ایم و این در شرایطی است که در صنعت برق به 
خودکفایی رسیده ایم و ظرفیت های فراوانی برای صادرات داریم.وی در خصوص 
صنعت سدسازی هم گفت: ایران جزو چند کشور صدر جدول در فناوری ساخت 
سد است و پروژه های متعددی را در خارج از کشور اجرا کرده است.محرابیان 
وضعیت صادرات خدمات فنی و مهندسی مربوط به حوزه آب و برق را مطلوب 
ارزیابی کرد و گفت: بیش از ۵۰ درصد صادرات خدمات فنی و مهندسی کشور 
به صنعت آب و برق اختصاص دارد که این نشان دهنده پیشرفت کشور در این 
بخش است.وی با اشاره به تک رقمی شدن تلفات شبکه برق به ۹.۲ درصد در 
شبکه توزیع کشور گفت: سال گذشته با ۱۵ هزار مگاوات کسری تولید در زمان 
اوج مصرف مواجه بودیم.محرابیان افزایش مراکز غیرمجاز رمزارز، ناترازی های 
مالی، افزایش سالانه ۳۰ هزار میلیارد تومان مطالبات بخش خصوصی از وزارت 
نیرو از جمله مشکلات این بخش دانست و افزود: ارتقای توان تولید برق، توسعه 
و بهبود زیرساخت شبکه، مدیریت تقاضا و بهینه سازی مصرف و اصلاح اقتصاد 

برق از جمله راهکارهای رفع این چالش هاست.

دورخیز کالاهای ایرانی
 برای فتح بازار آفریقا

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران معتقد است در صورتی که 
مشکلات مربوط به حمل و نقل کالا برطرف شود، کالاهای ایرانی شانس زیادی 
برای حضور در بازار آفریقا دارند.به گزارش ایسنا، یونس ژائله اظهار کرد: در سال 
جدید پیگیری چند موضوع می تواند برای تجارت و صادرات ایران نتایج بسیار 
مهمی داشته باشد و با توجه به ظرفیت های داخلی ایجاد تغییر در هر یک از 
این بخش ها به سود اقتصاد ایران تمام خواهد شد.وی با بیان اینکه توسعه روابط 
تجاری با همسایگان یکی از این اولویت هاست، توضیح داد: خوشبختانه دولت 
در ماه های گذشته به شکل جدی بر روی افزایش روابط با همسایگان کار کرده 
و موضوعاتی مانند افزایش تجارت مشترک و کاهش تعرفه های تجاری در این 
بخش در دستور کار قرار گرفته است. ادامه دادن این روند قطعا به افزایش 
صادرات ایران منجر خواهد شد.رئیس اتاق بازرگانی تبریز به اهمیت بهبود 
کیفیت کالاهای ایرانی برای حضور در بازارهای بین المللی اشاره کرد و به سایت 
اتاق ایران گفت: همانطور که از سال ها قبل مطرح بوده، بحث افزایش کیفیت 
و بالا بردن بهره وری در شرکت های ایرانی، موضوعی است که نمی توان از کنار 
آن به سادگی گذشت.ژائله ادامه داد: در صورتی که ما بتوانیم کالاهایی با کیفیت 
بالاتر، با هزینه کمتر و در نهایت با قیمت تمام شده پایین تر تولید کنیم، قطعا 
شانس رقابت بالایی در بازارهای مختلف خواهیم داشت و از این طریق امکان 

افزایش آمار صادراتی کشور وجود دارد.

بازار انرژی

خبر

واشنگتن فری بیکن گزارش داده که ایران در چند 
ماه اخیر، ۲۲ میلیارد دلار درآمد از صادرات نفت به چین 
داشته است. اما این درآمدهای نفتی کجاست و چگونه 
خرج می شود؟ چرا آثار درآمدهای نفتی ایران در بازار 
ارز مشهود نیست؟سایت آمریکایی واشنگتن فری بیکن 
اطلاع داده که صادرات نفت ایران به چین در چند ماه 
اخیر افزایش یافته است. آمار فروش نفت ایران، به دلیل 
مسائل امنیتی و تحریم، محرمانه است اما گمرگ چین 
هم همین ماه اعلام کرده بود که واردات نفت از ایران 
در ماه دسامبر امسال بیش از ۲۶۰ هزار تن بوده است.
بنا بر گزارش این سایت آمریکایی، ایران از زمان ریاست 
جمهوری بایدن، ۳۳۷ میلیون و ۸۸۲ هزار و ۵۲۰ بشکه 
نفت به چین فروخته و ارزش این مقدار نفت حدودا، ۲۲ 
میلیارد دلار است. این سایت خبری همچنین احتمال 
داده بود که آمریکا برای نشان دادن حسن نیت خود در 
مذاکرات برجام، از دور زدن تحریم های ایران و فروش نفت 

به چین، چشم پوشی کرده است.
اما اگر این مقدار نفت به چین فروخته شده، پس 
چرا آثار مشهودی در بازار ارز ندارد؟ این  سوالی است که 
تجارت نیوز از مجیدرضا حریری، رئیس اتاق ایران و چین، 
پرسید.حریری می گوید: منابع بین المللی و سایت هایی 
که نفت کش ها را رصد می کنند، می گویند میزان فروش 
نفت ما به چین افزایش قابل توجهی یافته است. ما هم 
اطلاعات خود را از همین سایت ها داریم و دولت ایران و 
چین هیچ اظهار نظری درباره میزان فروش نفت ایران به 
چین نداده اند. بنا بر همین منابع، روایتی وجود دارد که 
صادرات نفت ما به چین، از ۸۰۰ هزار بشکه در روز هم 

بیشتر شده است.
تخفیف نفتی به چین

پیش از این دو سناریو درباره پول  نفت ایران مطرح 
می شد. سناریوی اول احتمال می دادایران نفت می فروشد 
و قادر به انتقال پول آن به کشور نیست؛ بنابراین، همچنان 
مجبور به تهاتر نفت با سایر کالاهاست.سناریوی دوم بیان 
می کرد که ایران بخش مهم نفت خود را به چین صادر 
می کند و چین هم تحت شرایط خاصی این پول را به 
ایران می دهد. حدود سه ماه است که قرارداد ایران و چین 
وارد فاز اجرایی شده است. نشریه پترولیوم اکونومیست 
همان یک سال پیش که قرارداد منعقد شد گزارشی درباره 

جزئیات آن منتشر کرد.بر اساس آن گزارش، چین نفت و 
گاز ایران را با ۳۰ درصد تخفیف می خرد و برای بازپرداخت 
پول نفت ایران دو سال مهلت دارد. به جز این، چین 
می تواند بازپرداخت بدهی نفتی خود را با یوان چین انجام 
دهد. امتیاز دیگری که به چین داده شده این است که دو 
سوم مبلغ خرید نفت و گاز، نقد خواهد بود و یک سوم به 
شکل کالا و خدمات.حریری این مطلب را به کلی شایعه 
می خواند. او خاطرنشان می کند: همه این ماجرا یک شایعه 
است. حتی اگر ما هم چنین درخواستی داشته باشیم، 
چین با وضعیت فعلی بازار انرژی، حاضر نیست امروز از 
ما نفت بخرد و دو سال بعد به ما پول دهد. اکونومویست 
و اویل پرایس بدون مبنای خاصی این مطلب را منتظر 
کردند. یک سال از امضای این قرارداد گذشته است و 
همچنان دولت فشار افکار عمومی از این ماجرا را حس 
می کند. عربستان و چین چنین قراردادی بستند و چین 
قرار است چنین کاری کنند. عربستان حدود پنج یا شش 
برابر ما به چین نفت می فروشد و قبول کرده پول خود را 

به یوآن چینی دریافت کند.البته، معامله گران چینی به 
رویترز گفته اند نفت ایران حدود ۶ یا ۷ دلار ارزان تر از 
نفت خاورمیانه است و به جز این، ایران حدود ۵ یا ۶ 
دلار تخفیفِ نفتی به مشتریانش می دهد. رویترز احتمال 
داده بود که چین جذب، ارزان بودن نفت ایران شده است. 
این یعنی ایران ماهانه ۹۰ میلیون دلار به چین تخفیف 
می دهد تا این کشور نفت ایران را بخرد. با دلار ۲۸ هزار 
تومانی، تخفیف نفتی ایران ماهانه دو هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان است.اگر آن طور که آمار بین المللی اعلام می کنند، 
ایران در پنج ماه گذشته، روزانه بیش از نیم میلیون بشکه 
نفت به چین داده باشد و این روند در کل سال ادامه پیدا 
کند، ایران سالانه ۳۰ هزار میلیارد تومان به چین تخفیف 
می دهد. اگر بخواهیم متوجه بزرگی این رقم شویم، باید 
بدانیم این مبلغ، معادل ۱۰ ماه پرداخت یارانه نقدی به 

کل جمعیت کشور است.
واردات کالا مساوی با دریافت پول نفت 

رئیس اتاق ایران و چین ادامه می دهد: منابع ارزی 

دولت امسال، بیش از پیش است و این یعنی توانسته نفت 
بیشتری بفروشد. در یک سال گذشته روغن، گندم، شکر و 
همه کالاهای وارداتی ما به طور متوسط، بیش از ۵۰ درصد 
رشد قیمت داشت. از سوی دیگر کالاهای وسطه ای مورد 

نیاز ما هم گران شدند. 
بنابراین، منابع ارزی ما هم افزایش یافته است. 
واردات ما در سال ۱۴۰۰، حدود ۳۰ درصد رشد داشت.

مدیرمسئول روزنامه همشهری در توییتی نوشت که وزیر 
نفت شخصا به او گفت بیشتر درآمد نفتی، صرف ۴۲۰ هزار 
میلیارد کسری بودجه سال ۱۴۰۰، در دولت قبل شد. بقیه 
پول نفت هم صرف خرید اقلام غذایی که قیمت جهانی 
آن افزایش یافت شد.مجیدرضا حریری بیان می کند: ما 
در سال ۱۴۰۰ کسری بودجه داشتیم. تقریبا نیمی از 
درآمدهای بودجه ۱۴۰۰ محقق نشد و نصب بودجه، با 

کسری بسته شده بود.
 در دوران کرونا، همان طور که قیمت جهانی نفت 
افزایش یافت، قیمت تمام محصولات هم بیشتر شد. این 
نکته که ما نفت گران تری فروختیم صحیح است اما کالای 
گران تری وارد کشور کردیم. بنابراین طبیعی است که 
بخش در درآمدهای نفتی صرف کسری بودجه و بخش 
دیگر صرف واردات شده باشد. ما به طور متوسط در سال 
۱۴۰۰ کالاهای موردنیازمان را حدود ۳۶ درصد گران تر 
هم خریدیم. امیدواریم مذاکرات وین باعث رفع تحریم 
شود تا چنین شرایطی را نبینیم. ما بیش از میزان فروش 

کنونی پتانسیل فروش نفت داریم.
یکی دیگر از دلایل مشهور نبودن دلارهای نفتی، 
تمدید حق عضویت ایران در گردهمایی های بین المللی 
عنوان می شد. برای مثال، بلومبرگ اعلام کرده بود که کره 
جنوبی ۱۸ میلیون دلار از پول های بلوکه شه ایران را به 
حق عضویت به سازمان ملل پرداخت کرد تا ایران به حق 
رای دست بیابد.حریری در پایان توضیح می دهد: ما چند 
سال حق عضویت خود در سازمان ملل را نپرداختیم. برای 
همین هم این پول را از منابع ارزی خارج از دسترس مان 
در کره جنوبی، پرداخت کردیم. به هرحال این منابع در 
دسترس ما نیستند ولی می توانیم حق عضویت خود در 
سازمان های بین المللی خود را از این محب بپردازیم. از 
طرفی دیگر رقم  حق عضویت، رقم گزافی نیست و همه در 

حد چند میلیون دلار است.

دو سناریو درباره پول نفت ایران

رئیس کانون انجمن های صنایع غذایی ایران گفت: نرخ 
فروش گندم دولتی برای صنف و صنعت از کیلویی ۲۷۰۰ 
تومان به کیلویی ۱۲ هزار تومان تغییر کرد؛ متعاقب این 
افزایش نرخ، قیمت آرد نیز روند صعودی به خود گرفت و 

به کیلویی ۱۶ هزار تومان رسیده است.
محمدرضا مرتضوی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا، با تایید خبر افزایش نرخ  فروش گندم دولتی به 
صنف و صنعت، گفت: نرخ فروش گندم دولتی برای صنف 
و صنعت از کیلویی ۲۷۰۰ تومان به کیلویی ۱۲ هزار تومان 
تغییر کرد؛ متعاقب این افزایش نرخ، قیمت آرد نیز روند 
صعودی به خود گرفت و به کیلویی ۱۶ هزار تومان رسیده 

است.وی با اشاره به تبعات افزایش نرخ گندم بر محصول 
ماکارونی، افزود: اگر ماکارونی کیلویی ۱۲ هزار تومان بود 
با تغییر نرخ  گندم، قیمت آن به کیلویی ۲۵ هزار تومان 
می رسد.به گفته این فعال اقتصادی؛ این افزایش نرخ باعث 
خواهد شد بسیاری از کارخانه های تولیدکننده خرد در 
ماه های نخست سختی های زیادی را پشت بگذرانند چراکه 
باید حداقل سرمایه در گردش خود را ۶ برابر افزایش 

دهند.مرتضوی با اشاره به نرخ جهانی گندم، تصریح کرد: 
هر تن گندم در بازارهای جهانی بنا به نوع و کیفیت آن 
بین ۴۵۰ تا ۵۰۰ دلار بفروش می رسد؛ بنابراین وقتی این 
نرخ ضرب در نرخ ارز آزاد می شود قیمت هر کیلو گندم در 
بازار داخلی کیلویی ۱۱ تا ۱۲ هزار تومان می شود به همین 
دلیل نرخ خرید تضمینی گندم را به نرخ بازارهای جهانی 
نزدیک کردند تا اینگونه انگیزه تولید را برای کشاورزان 

ایجاد کنند.
رئیس کانون انجمن های صنایع غذایی با انتقاد از 
عملکرد وزارت کشاورزی بعد از احراز مسئولیت تنظیم 
بازار، خاطر نشان کرد: دولت اعتقاد دارد که گندم ۲۵۰۰ 
تومانی نباید به صنف و صنعت تعلق بگیرد این تصمیم به 
نظر منطقی می رسد و من نیز مخالف آن نیستم اما بهتر 
بود پیش از عملیاتی کردن آن این وزارتخانه با صنوف و 
بخش  خصوصی در این زمینه مشورت می کرد اما متاسفانه 
وزارت کشاورزی در مسائلی که منجر به کاهش و افزایش 
قیمت ها می شود جلسه ای با بخش خصوصی برگزار نکرده 

است.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران گفت: بر اساس 
افزایش قیمت جهانی مواد غذایی قیمت تمام شده هر 
کیلوگرم برنج درجه یک خارجی برای واردکنندگان 
بین ۳۵ تا ۳۸ هزار تومان است بنابراین این کالا ممکن 
است با قیمت هایی بین ۴۰ تا ۴۲ هزار تومان به دست 
مصرف کنندگان برسد.وی افزود: این در حالی است که 
پیش از این قیمت هر کیلوگرم برنج درجه یک خارجی در 
بازار بین ۲۸ تا ۳۱ هزار تومان بوده است.مسیح کشاورز در 
گفت وگو با ایرنا در خصوص وضعیت واردات برنج و میزان 
ذخایر افزود: اکنون برنج بخش خصوصی رو به پایان است 
و به طور حتم برای تأمین نیاز کشور این محصول باید از 
محل واردات تأمین شود که در همین راستا وزارت جهاد 
کشاورزی از هفته گذشته مجوز ثبت سفارش این محصول 
را صادر کرده است.به گفته وی، اگر نیاز ماهانه کشور را 
بین ۱۲۰ تا ۱۵۰ هزار تن محاسبه کنیم برای نیمه نخست 
سال حداقل بین ۷۰۰ تا ۹۰۰ هزار تن برنج وارداتی برای 

اقشار آسیب پذیر جامعه نیاز است.دبیر انجمن واردکنندگان 
برنج ایران مصرف سالانه برنج کشور را بیش از ۳ میلیون 
تن دانست و اظهار داشت: سالانه بین ۱.۸ تا ۲ میلیون تن 
از این محصول از محل تولیدات داخلی و ۱.۲ تا ۱.۵ میلیون 
تن از محل واردات تأمین می شود که امسال با توجه به 
استمرار خشکسالی و احتمال کاهش مجدد برنج تولید 
داخل باید کسری این محصول از محل واردات تأمین شود.
کشاورز اضافه کرد: ممنوعیت در فصل برداشت برنج داخلی 
و وقفه در این موضوع مشکلاتی را برای واردکنندگان ایجاد 
می کند بنابراین باید حداقل ۹۰۰ هزار تن برنج در نیمه 
اول سال تأمین و وارد شود تا با کسری روبرو نشویم.وی 
یادآور شد: سال گذشته یک میلیون تن برنج توسط بخش 
خصوصی و نزدیک ۳۵۰ هزار تن برنج توسط بخش دولتی 
تأمین و به کشور وارد شد.وی، دوره ممنوعیت فصل واردات 
برنج را برای حمایت از تولید داخلی از ابتدای مردادماه تا 
آبان ماه هر سال عنوان کرد.دبیر انجمن واردکنندگان برنج 

ایران علل افزایش قیمت برنج وارداتی را افزایش نرخ جهانی، 
کاهش عرضه این محصول توسط کشورهای تولیدکننده، 
افزایش تقاضا و افزایش نرخ سود گمرکی داخل کشور 
دانست و گفت: در پی جنگ روسیه و اوکراین با افزایش 
قیمت جهانی برنج روبرو شده ایم به طوری که برخی 
کشورهای تولیدکننده به دلیل افزایش تقاضا میزان ذخایر 
احتیاطی کشورهای خودشان را افزایش داده اند.وی براین 
باور است که ایران باید پیش از افزایش قیمت جهانی برنج 
یعنی در اواخر سال ۱۴۰۰ بخشی از برنج مورد نیاز خود را 
تأمین و وارد کشور می کرد اما این مهم عملی نشد و اکنون 
باید این محصول را با قیمت های بالاتر از بازارهای جهانی 
خریداری کند.کشاورز اضافه کرد: هنوز فصل برداشت برنج 
هند و پاکستان شروع نشده است اما این دو تنها کشورهایی 
هستند که ایران به راحتی از آنها برنج تهیه می کند.دبیر 
انجمن واردکنندگان برنج ایران گفت: بر اساس افزایش 
قیمت جهانی مواد غذایی قیمت تمام شده هر کیلوگرم برنج 

درجه یک خارجی برای واردکنندگان بین ۳۵ تا ۳۸ هزار 
تومان است بنابراین این کالا ممکن است با قیمت هایی 
بین ۴۰ تا ۴۲ هزار تومان به دست مصرف کنندگان برسد.

وی افزود: این در حالی است که پیش از این قیمت هر 
کیلوگرم برنج درجه یک خارجی در بازار بین ۲۸ تا ۳۱ هزار 
تومان بوده است.کشاورز یکی دیگر از علل افزایش قیمت 
برنج وارداتی را افزایش ۶ درصدی سود و حقوق گمرکی 
دانست و اظهار داشت: پیش از این واردکنندگان با توجه 
به نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی نزدیک ۴ درصد سود گمرکی 
پرداخت می کردند اما اکنون این رقم با محاسبه ارز نیمایی 
به ۲۳ هزار تومان رسیده است که رشد ۶ درصدی را نشان 
می دهد.وی تصریح کرد: بنابراین مواردی همچون افزایش 
سود گمرکی در قیمت گذاری نهایی برنج وارداتی اثرگذار 
است که انتظار می رود دولت برای کاهش قیمت ها در این 
بخش و اینکه محصول با قیمت های مناسب به دست اقشار 

آسیب پذیر و متوسط جامعه برسد، چاره ای بیندیشد.

افزایش نرخ فروش گندم صنف و صنعت به ۱۲ هزار تومان

 ماکارونی هم گران می شود

دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران پیش بینی کرد

احتمال رشد قیمت برنج خارجی برای مصرف کنندگان

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران با اشاره به موضوع مصوبه دستمزد مبنای سال 
۱۴۰۱ گفت: این تصمیم اگرچه با نیت کمک به قشر 
کارگر اخذ شده اما تبعات آن کاهش بیشتر قدرت 
خرید کارگران خواهد بود.غلامحسین شافعی امروز، 
۲۵ فروردین، در نود و دومین شورای گفت وگوی بخش 
خصوصی خراسان رضوی که در اتاق مشهد برگزار شد، 
اظهار کرد: موضوع مصوبه دستمزد مبنای سال ۱۴۰۱ 
دغدغه های جدی را برای بخش های مختلف اقتصادی 
و تولیدی ایجاد کرده است.وی ادامه داد: این نگرانی 
بیشتر از باب رشد تورم و تبعات آن برای جامعه است. 
هم اکنون در جامعه شاهد رشد هزینه ها هستیم.رئیس 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران بیان  
کرد: سال هاست که موضوع دستمزد و تورم در تقابل 
جدی با یکدیگر قرار داشته و عمدتا هم تورم پیروز 
این میدان بوده اما امسال نگرانی های فعالان بخش 
اقتصادی در این زمینه مضاعف است. معاون اول 
رئیس جمهور نیز بر این موضوع تمرکز دارد و امیدوارم 

این مساله مورد توجه جدی قرار بگیرد و تبعات آن 
تعدیل شود.استاندار خراسان رضوی گفت: رونق تولید 
موجب ایجاد اشتغال خواهد شد. در همین راستا در 
قرارگاه ایجاد اشتغال در استان خدمت و تولید صورت 
می پذیرد. در نظر گرفته شده تا امسال ۱۱۵ هزار شغل 
در استان ایجاد شود.یعقوبعلی نظری اظهار کرد: سال 
۱۴۰۰ از نگاه ما سال برنامه ریزی و زمینه سازی برای 
سال ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۴ بود. همانطور که اعضا اطلاع 
دارند، راهبردهای استانی، اهداف عملیاتی و شاکله 
کاری که بتوانیم این اهداف را محقق کنیم، مشخص 
شده است. از ابتدای سال جاری اقداماتی با موضوع 
اقتصاد مبتنی بر زیارت با جنبه اقتصادی قوی در همه 
عرصه ها از جمله زیارت، سوغات زیارت و زائردرمانی 
تعیین شده است.وی ادامه داد: اقتصاد مربوط به حوزه 
صنعت، معدن و تجارت در قالب قرارگاه عملیاتی 
مربوطه، کاملا روشن و معین شده و سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان وظیفه دارد که این اهداف را 

محقق سازد. 

قیمت دلار در چند روزه اخیر باتوجه به سرگردانی 
اخبار برجام و شوک ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
تا کانال ۲۸ هزار تومانی نیز افزایش پیدا کرد و دوباره 
پس از مدت کوتاهی عقب نشست. باتوجه به این 
شرایط چه چشم اندازی برای قیمت دلار وجود دارد و 
سقف قیمتی این ارز چه حدودی است؟روز پنجشنبه 
۲۵ فروردین ماه قیمت دلار در ایتدای روز با ۲۷,۸۰۰ 
شروع به فعالیت کرد. سقف قیمتی در این روز تا 
۲۷,۸۲۰ بالا رفت و کف قیمتی در رقم ۲۷,۴۷۰ قرار 

داشت.
سقف قیمتی در این روز نسبت به چهارشنبه 
۲۴ فروردین که در رقم ۲۷,۹۹۰ ثبت شده است 
با با کاهش قیمتی ۵۲۰ تومانی همراه بود.علی 
چشمی، کارشناس بازارهای مالی در گفتگو با 
تجارت نیوز درخصوص روند بازار دلار گفت: پیش بینی 
معامله گران و فعالان اقتصادی در این بازار این بود که 
برجام انجام می شود. من فکر می کنم باتوجه به بودجه 
۱۴۰۱ پیش بینی دولت نیز همین بوده است، به همین 

دلیل دولت وارد مباحثی مثل حذف ارز ترجیحی شد 
که آثار تورمی دارد.او درمورد احیای برجام ادامه داد: 
هنوز هم تحلیل من این است که ایران یک بازگشت 
به برجام ضعیف خواهد داشت و از نظر ارزی شرایط 

بهبود پیدا می کند.
مجتبی دیبا، دیگر کارشناس مالی درمورد بازار 
دلار گفت: با توجه به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و شوک 
ناشی از آن در جامعه شاهد بودیم دلار تا ۲۸ هزار 
تومان هم رشد کرد. البته حرکت هایی که ما در این 
دوران از جانب دلار خواهیم دید خیلی پایه و بنیان 
محکمی ندارد و فعلا می توانیم سقف ۳۲ تا ۳۳ را 
برای آن درنظر بگیریم.او ادامه داد: به طور کلی از 
میزان تورم و حجم نقدینگی انتظار می رود که بازه 
رفتاری بین ۳۲ تا ۲۵ هزار تومان را می توانیم مدت ها 
برای دلار شاهد باشیم.دیبا بیان کرد:اگر از لحاظ 
تکنیکال میتوان گفت برای شکستن محدوده فرآیند 
شکستی باید اتفاق بیفتد که فعلا این فرآیند را کامل 

نکرده است.

پیش بینی جدید از نرخ ارز/ دلار تا ۳۲ هزار تومان افزایش می یابد؟کاهش قدرت خرید کارگران با مصوبه دستمزد امسال 

هفته جهش، شاید درست ترین تعریف از بازار خودرو 
در دومین هفته معاملات باشد. هفته ای که با جهش های 
چند میلیون تومانی پشت سر گذاشته شد و تنها یک 
خودرو این هفته را بدون تغییر قیمت به پایان رساند.
بررسی بازار خودروها در دومین هفته ای که معاملات 
آغاز شد نشان می دهد که بازار هفته ای صعودی را 
پشت سر گذاشته و قیمت ها تمایل بسیار زیادی به 
افزایش داشتند. اتفاقی که به گفته فعالان بازار به دلیل 
روند صعودی نرخ دلار در چهارراه استانبول رقم خورد 
و خودروها دنباله رو بازار ارز شدند. در این هفته قیمت 
دلار با در پیش گرفتن روندی صعودی مرز ۲۸ هزار 
تومان را پشت سر گذاشت و این رشد در کنار اعلام 
قیمت خودروهای مدل ۱۴۰۱ رشد قیمت را مهمان بازار 
خودروها کرد. اما با رسیدن به میانه هفته و کاهشی شدن 
قیمت دلار نرخ برخی از خودروهای در بازار کاهشی ۲ تا 

چهار میلیون را تجربه کردند.

ارزیابی ها نشان می دهد که این هفته ۱۳ خودروی 
پرطرفدار بازار، افزایش قیمت هایی بین چهار تا ۱۵ 
میلیون تومان را نسبت به هفته گذشته تجربه کردند 
و تنها »رانا پلاس« ثبات قیمت را در کارنامه معاملاتی 
 ،»R خود ثبت کرد. این هفته، »شاهین«، »کوییک
»کوییک معمولی«، »تیبا صندوقدار«، »تیبا ۲«، »سمند 
LX«، »سمند LX با موتورEF۷«، »سمند سورن 
پلاس«، »ساینا«، »دنا معمولی«، »دنا پلاس توربو«، »پژو 
۲۰۷ دنده ای« و »پژو ۲۰۷ سقف شیشه ای« افزایش 
قیمت یافتند و »کوییک R« رکورددار افزایش قیمت 
در بازار شد.خانواده کوییک این هفته با تجربه افزایش 
قیمت های دو رقمی از پیش روهای گرانی در بازار بودند. 
»کوییک R« با ثبت رشد ۱۵ میلیونی قیمت نسبت به 
هفته گذشته رکورد افزایش قیمت در بازار را شکست. 
این خودرو با این میزان افزایش قیمت، مرز ۲۰۰ میلیون 
تومان را پشت سر گذاشت و ۲۱۴ میلیون تومانی شد. 

همچنین در این هفته » کوییک معمولی« ۱۱ میلیون 
گران شد و همچون کوییک R بالای مرز ۲۰۰ میلیون 

تومانی ایستاد.
 کوییک معمولی این هفته ۲۰۵ میلیون تومان قیمت 
خورد.شاهین نیز این هفته رشد دو رقمی را نسبت به 
هفته قبل ثبت کرد. افزایش قیمت ۱۰ میلیون تومانی 
اتفاقی بود که این هفته در مقایسه با هفته گذشته در 
بازار شاهین اتفاق افتاد و قیمت این خودرو را به ۳۵۴ 
میلیون تومان رساند.تیباها این هفته افزایش قیمت ۱۲ 
میلیون تومانی را در کارنامه معاملاتی خود ثبت کردند. 

»تیبا صندوقدار« و »تیبا ۲ معمولی« در دومین هفته 
معاملات فروردین ماه، به ترتیب ۱۹۲ و ۱۹۷ میلیون 
تومان قیمت خوردند.ساینا نیز این هفته با افزایش هفت 
میلیون تومانی قیمت نسبت به هفته قبل، ۲۰۰ میلیون 
تومانی شد.خانواده پژو ۲۰۷ این هفته دیگر خانواده 
افزایش قیمت یافته بازار بود. »پژو ۲۰۷ دنده ای« ۹ 
میلیون تومان گران شد و »پژو ۲۰۷ سقف شیشه ای« 

نیز ۱۱ میلیون افزایش قیمت یافت. 

این دو خودرو این هفته به ترتیب ۳۸۴ و ۳۹۳ میلیون 
تومان به فروش رسیدند.سمندها نیز این هفته با گرانی 
بازار همراهی کردند. »سمند LX با موتورEF۷« در 
مقایسه با هفته قبل هشت میلیون تومان افزایش قیمت 
پیدا کرد و »سمند LX« هم ۶ میلیون تومان گران شد. 
»سمند سورن پلاس« هم هفت میلیون تومان افزایش 

قیمت را در کارنامه معاملاتی خود ثبت کرد. 
این هفته »سمند LX با موتورEF۷« ۳۱۵ میلیون، 
»سمند LX« ۲۸۰ میلیون، »سمند سورن پلاس« هم 
۳۱۷ میلیون تومان قیمت گذاری شدند.در میان سایر 
خودروهای پرطرفدار بازار، در هفته ای که پشت سر 
گذاشته شد، »دنا پلاس توربو« کمترین میزان رشد 
قیمت را در میان خودروهای پرطرفدار ثبت کرد و با 
رشد چهار میلیون تومانی قیمت ۴۸۴ میلیونی شد. »دنا 
معمولی« افزایش قیمت ۹ میلیونی یافت و ۳۸۱ میلیون 
تومان به فروش رسد و »رانا پلاس« تنها خودرویی بود که 
در میان پرطرفداران بازار تغییر قیمتی نیافت و همچون 

هفته گذشته ۳۳۰ میلیون تومان قیمت خورد.

خودرو

ترمز قیمت ها در بازار خودرو برید


